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Økonomi og IT (PBA)

Få job som: It-konsulent, Økonom, Projektleder, Controller, Markedsanalytiker
Bemærk: Denne uddannelse er sat på hold og kan ikke ansøges i skrivende stund!

Vil du forene IT-tekniske evner og forretningsforståelse i en grøn og bæredygtig retning til
glæde for miljø og samfund? Så er en uddannelse i Økonomi og IT et godt fundament for at
skabe værdi for virksomheder.

Om uddannelsen
Med en uddannelse i Økonomi & IT bliver du i stand til at forme fremtid og forretning i en
overligger, som forener både bæredygtighed, grøn omstilling og cirkulær økonomi.

Tendensen er sikker. Faktisk er normen allerede herskende nu og vil ind i fremtiden kun
blive stærkere. Og det skal virksomheder være gearet til. Det er nødvendigt i en verden,
hvor det nye normale også dikterer bæredygtighed og cirkulær økonomi i arenaen for digital
og forretningsmæssig forståelse, og når det gælder automatisering af processer og i
arbejdet med big data og IT-sikkerhed. Med en uddannelse i Økonomi og IT vil du være
den, som formår at løfte såvel små som store virksomheder digitalt i de retninger.

Det bliver din boldgade med en professionsbachelor i Økonomi & IT i bagagen. Så er det
dig, der har viden og færdigheder til at omlægge f.eks. arbejdsgange, IT-infrastruktur,
forretningsmodeller og forsyningskæder. Du får også værktøjer til at se virksomhedens
udfordringer i et strategisk perspektiv og forstå koblinger mellem forretningsprocesser og
IT-systemer for at finde ubenyttede potentialer til udvikling.

Hvad kan du blive som Økonomi og IT
Uddannelsen i Økonomi & IT gør dig klar til fremtidens udfordringer. Og den fremtid er her
allerede nu. Du kan med dine kompetencer bidrage til øget digitalisering gennem
implementering af nye systemer til økonomistyring i en bæredygtig virkelighed. Du kan også
være i spidsen for arbejde med eller implementering af IT-projekter i forskellige slags
virksomheder.
Du kan også finde beskæftigelse i roller så som IT-konsulent, økonom, projektleder,
controller eller som markedsanalytiker, som kan bidrage til udviklingen ved at vise vejen for
eksemplarisk anvendelse af IT og tech i en grøn og etisk fremtid.



Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
På uddannelsen kommer du hurtigt i gang med at arbejde med teori og praksis, og den
kombination gør, at du får samlet mange erfaringer sammen og har masser af empiri om,
hvordan forskellige metoder virker. Du oplever, hvordan IT kan udvikle forretningen og
bidrage til bedre kommunikation og teamwork, og du får undervejs indsiger i, hvordan IT kan
skabe strategisk og økonomisk værdi i en virksomhed. Alt det på et sikkert leje af viden om
forretningsstrategi og –processer og projektledelse betyder, at du har et fagligt overskud og
indblik på problematikker både som teoretiker og som praktiker. Ydermere får du gennem
erhvervsøkonomi de nødvendige indsigter i virksomhedsdrift, for at kunne stille de korrekte
diagnoser og komme med de bedste løsninger.

På uddannelsen nyder du også godt af, at vores undervisere kommer med erfaringer fra
erhvervslivet. Og mens du studerer, får du værdifuld indsigt i cases og kigger med over
skulderene, når gæster fra erhvervslivet deler ud af deres hverdag og leverer relevant stof
til undervisningen. Du kommer på den måde hurtigt ajour med, hvad det konkret betyder, at
du skal ud og være det naturlige bindeled mellem forretningsstrategi og digitalisering i en
virksomhed.

Sådan foregår undervisningen
Undervisningen foregår som holdundervisning og veksler mellem teori, øvelser, cases og
projekter. Underviserne dyrker et tæt samarbejde med virksomheder, og ad den vej kommer
der mange projekter, virksomhedsbesøg og oplæg fra virksomheder ind i undervisningen.
Uddannelsen varer tre et halvt år, og der er fastlagt en struktur, som bringer dig igennem
alle dele i din værkstøjskasse: Det første år bliver du fagligt udfordret på din forståelse af
økonomi og IT, samtidig med du får lagt et godt fundament, inden du på andet år går i
dybden med de strategiske fag.
Du bliver undervist i moderne metoder, som ledere anvender til at udvikle virksomheder, og
der er fokus på, hvordan du håndterer de forandringer, som uomgængeligt indtræder i en
organisation ved implementeringen af nye IT-løsninger. På dit tredje år får du mulighed for
at specialisere dig og det er også her at du kommer i praktik og får mulighed for at trykteste
og finjustere dine færdigheder, inden du skal ud i virkeligheden.

Studieordning
Økonomi og IT - 2024

Økonomi og IT - 2023

Økonomi og IT – Valgfagskatalog - E2024

Økonomi og IT - 2022

https://www.zealand.dk/ansoeg/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2021/11/Samlet-studieordning-Okonomi-og-IT-2024.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Okonomi-og-IT-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2021/11/Samlet-valgfagskatalog-OKOIT-efterar-2024-endelig.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Økonomi-og-IT-2022-komplet.pdf


Adgangskrav
For at søge optagelse på uddannelsen skal du have følgende:

En gymnasial eksamen

Specifikke adgangskrav ved gymnasial eksamen: Matematik B

Hvis du ikke opfylder de formelle adgangskrav, kan du søge om optagelse med særlig
tilladelse på baggrund af en individuel kompetencevurdering (IKV).
Send en mail til vores optagsvejledere på optag@zealand.dk

Kravene gælder optagelse i både kvote 1 og kvote 2.

 

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Økonomi og IT

Varighed 3½ år

Sprog Dansk

Studiestart September

Steder Maglegårdsvej 2, 4000
Roskilde

Lignende uddannelser Datamatiker
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